
 

 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

   ŢUPAN 
 
KLASA: 612-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. lipnja 2011. 

Istarska ţupanija 
Ţupanijska skupština 

n/r Predsjednika 
Dršćevka 3 

52000   P A Z I N 
 

Predmet:  Zaključak o promjeni naziva Povijesnog muzeja Istre – Museo 
storico dell'Istria 

 
 
 

 
Temeljem članka 27. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 

29/97, 47/99 i 35/08) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/09) Župan Istarske županije donosi dana 28. lipnja 2011. 
godine  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrĎuje prijedlog Zaključka o promjeni naziva Povijesnog 

muzeja Istre – Museo storico dell'Istria. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreĎuje se 
Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 27. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» br. 10/09.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana____________donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
1. Naziv ustanove Povijesni muzej Istre - Museo storico dell' Istria , sa sjedištem u Puli, 
mijenja se u Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell' Istria. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije." 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Povijesnom muzeju Istre - 
    Museo storico dell'Istria x2 
2. Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije 
3. Arhiva, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ţ E N J E 

 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 27. stavak 1.  Zakona o ustanovama 
(«Narodne novine» br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) te članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 10/09.).  
Člankom 27. stavak 1.  Zakona o ustanovama propisano je da «ustanova  može 
promijeniti naziv i sjedište samo odlukom osnivača." 
Člankom 43. i 84. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Skupštine 
Istarske županije odnosno vrsta akata koje Skupština donosi. 
  
   
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Ovim Zaključkom Skupštine Istarske županije mijenja se naziv ustanove Povijesni 
muzej Istre - Museo storico dell' Istria, sa sjedištem u Puli, u Povijesni i pomorski muzej 
Istre - Museo storico e navale dell' Istria (u daljnjem tekstu: Muzej). 
 
Inicijativa za promjenu naziva Muzeja pokrenuta je od strane Muzeja, a imajući u vidu 
činjenicu da  skrb o pomorskoj baštini Istre predstavlja značajan dio djelatnosti Muzeja.  
Prijedlog promjene naziva kojeg je dostavilo Upravno vijeće Povijesnog muzeja Istre - 
Museo storico dell' Istria nalazi se u privitku ovoga obrazloženja i čini sastavni dio 
istoga.  
 
 
Ovaj je Upravni odjel mišljenja da je ovakva promjena odnosno dopuna imena Muzeja 
primjerena, budući da i Zakon o ustanovama, u članku 17. stavak 1., propisuje da 
"naziv ustanove mora upućivati na njezinu djelatnost" te stoga predlaže donošenje 
ovog Zaključka o promjeni naziva Muzeja.  

 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 


